esse omnino praesumtionem legitimam, quod dilationes, super debitum principale induluae, etiam super obligationem accessoriā fieri intelligantur i). Fideiussoris vero obligationem, ecquis neget, esse obligationem accessoriā? Si ergo dicta praesumtio legibus nittitur: patet, quod, quae debitori competit, exceptio literarum respirationis etiam fideiussori indulta esse intelligatur. Quid? quod heredes et fideiussores quā extensionem iurium singularium sibi aequiparari solent. Sicuti vero quiuis non sibi duntaxat, sed heredibus quoque prospicuum voluisse praesumitur k): ita etiam, qui ab importunis creditorum efflagitationibus immunis esse cupit, usque dum intra dilationis spatium conquirendis opibus desideria creditorum explorare potest, debitor, literas respirationis submissae desiderans, et sibi et benignis fideiussoribus eas acquirere velle praesumitur. Accedit etiam hoc, quod princeps non prius eiusce generis literas concedat, quam cognoverit, creditores, ni omnes, saltim plurimos, ratos habere et sibi acceptos literas, de quibus est sermo. Quae vero cum ita sint: opus omnino erit, ut dictae literae effectum differend' actiones creditorum nanciscantur, in quorum personis alioquin contra dilationum naturam nihil forent operaturaे. Et quem quaeso fugit, principum beneficia ita interpreanda esse, ne tertio inferant damnum l)? Annon vero atria principum aequae ac iudicium tribunalia personarent quotidiani querelis ob iniurias illatas, si, quod volunt aduersarii, si, inquam, exceptionem literarum respirationis non nisi mere perso-

F 2

nalem

i) Arg. L. 5. §. 1. D. quib. mod. pign.  
vel hypoth.

k) L. 9. D. de probat.

l) Hanc doctrinam legibus suffragantibus tradunt C A R. T A-

FIA Comm. in D tit. de Conf.  
Princ. cap. I n 64. et I. H.  
BOEHMERVS Exerc. ad Dig.  
XIV. §. 12.

nalem interpretetur, ac dicamus, eam fideiussoribus proficiam haud esse? Nescio, an vrgeam, quod aduersariorum doctrina pugnet tam cum aequitate, et illa, quam natura inter omnes peraeque constituit, cognatione, quam in primis quoque cum lege scripta, quae vult iubetque, ut creditores se moratos, et cum efficacia benignos, et cum instantia humanos praebeant, nec acerbos exactores se praestent m)? Sane haec sententia iuris naturalis, haec opinio iuris civilis, vtraque aduersarios velut praeiudicio quodam damnat.

## XI

*Adfertur vltior eiusdem argumenti refutatio.*

At quid audio? Aduersarii nostri, ut defendant doctrinam nobis aduersam, reponere pergunt, exceptionem personalem non induere naturam exceptionum in rem scriptarum, ni sanctio legis civilis addiderit qualitatem, vt eadem exceptione vii etiam posset tertius, veluti fideiussor. Legem vero ciuilem, quae tali qualitate ornat nostram exceptionem, deficere, vociferantur, adeoque nostris rationibus non adduci, ut adfirment, nostram exceptionem adscribendam esse exceptionibus, quae sub nomine in rem scriptarum exceptionum veniunt. Non leuis me hercule! nodus, et in quo, quo plures veterum iureconsultorum consulas, minus extrices, magisque mireris, ut rem inuoluant. Ne in illo dissoluendo longior sim, quam licet, nullus vrgabo, illis temporum periodis, quibus leges iuris civilis condebantur, respirationis codicillos non ea, qua hodie, ratione exaratos esse, ac proin nec fieri potuisse, vt iura ciuilia disertis-

VER-

m) L 33. D. de usur.

verbis nostræ exceptioni darent naturam exceptionum in rem scriptarum. Id autem mouebo, ne silere videat. Dubio caret, personales tam actiones, quam exceptiones qualitatem actionum et exceptionum in rem scriptarum iure ciuili tunc nancisci, si id suadeat publica

*Vtilitas, iusti prope mater et aequi.*

At vero nec aduersarii negare poterunt, quod, non quae ingenii hominum committitur, imaginaria et cerebris natura pro motu et affectione animi cuiusque, sed euidens et sponte se oculis ingerens aequitas suadeat, ut fideiussoribus profint exceptiones, quibus egenus debitor vti potest. Si hoc vobis, o me! in mentem venisset; si aduersariis insuper, eundem aequitatis sensum velle, ut fideiussor auxilium quaerat a moratori exceptione, qua se defendit debitor intra dilationis spatium contra creditorum insultus: diceretis, iurare auferim, diceretis, doctrinam a me traditam, puta, de qualitate exceptionis in rem scriptae nostrae exceptioni addenda, conuenire cum analogia iuris ciuilis aequi ac cum moribus germanicis, quos quippe finere constat, ut noua qualitas, cum scitis iusti ac aequi conueniens, et actionibus et exceptionibus infarciatur.

Attronitus video, vos excipere, in hac nostra causa aequitatis quosdam velut gradus et genera inter se concurrendo, adeo, ut unum quidem aequum, alterum aequius videatur. Aequitatem blandientem modo agnoscitis, si hac ratione auxilium praestamus fideiussoribus. Duram enim, dicitis, tali juris remedio euadere creditorum conditionem; utpote quibus sic sub aequitatis blandientis specie admittitur ius conueniendi fideiussores, quos illi tamen in crediti securitatem receperunt, ac qui int̄ per in literis respirationis nominati non sunt. Hac obiectione aduersari non

F 3

mi.

minus reficiuntur, quam post negatos diu imbræ irriguo  
humore recreatur tellus, aut post brumæ inclemantium  
verno aere mortalium genus. Quid nos ad haec respon-  
deamus? An Harpocratem agamus? Hoc dissidentiam  
arguit. Loquamurne? Id sane est non degeneris animi.  
Loquor igitur, et ingenue fateor, me non videre durius, et  
quam somniant secus sentientes. Falsum enim est, hac  
nolstra exceptione tolli creditorum ius conueniendi fide-  
iussores. Probe exploratis, quae debitorem, eiusque rem  
familiarem vrgent, dispendit, princeps nil nisi moram  
indulget talibus literis. Concessio earum iuribus quae-  
sistis creditorum nil derogat. Legibus enim moribusque  
inualuit n), vt, cautione praefanda, debitor creditores  
securos reddat, solutum iri tam fortem, quam usuras le-  
gitimas dilationis tempore currentes o). Salua manet  
debiti qualitas, quae fuit, antequam egenus debitor im-  
petrabat literas respirationis. Suspenditur tantummodo  
ius creditorum, conueniendi fideiussores. Suas vires ex-  
erit euentu sat felici, si finita quinquennali dilatione pre-  
sto adsunt creditores; si calculum debitori offerunt, quo  
non

a) L. 4. C. de prec. imp. offer.  
Caeterum de qualitate huius  
cautionis enoluas 1. v l r. L. B.  
de CRAMER Syt. Proc. Imp.  
T. V. §. 2207.

b) Haec doctrina displicebit iis,  
quibus in mentem venit, quod  
G A B R. S C H W E D E R V S Intr.  
in I. P. part. sp. sect. I. cap. 17.  
§. 9. opinionem, qua cursus  
usurarum per inducias fistitur,  
defensurus fateatur, se cum  
communi doctorum schola

hoc adfirmare. Sed auctoritate sola non dimouemur ab  
instituto. Immo vero si auctoritatem desideres, hac nec no-  
stra sententia deslituitur. Tri-  
umuiros mecum sententien-  
tes, nominabo, puta, N I C.  
C H A Z L Y N C K E R, Ref CCL.  
in fin., I. H. a B E R G E R Occ.  
Iur. lib. III. tit. 8. §. 12 n.  
z., A V G. a L E Y S E R sp. XII.  
cor. I.

non solum fortis, sed etiam usurarum, quae inde a tempore dilationis induluae debentur, quantitas comprehenditur; si huius solutionem vrgent et quidem, ut in proverbio dicitur p),

*prius atque gallus cantat iterum cristi ger;*

si e contra debitor, se satagisse, iurat, ut vario quaestiu humano bonorum iacturam repararet, doletque lacrimis sponte cadentibus, se fortunae nouercantis iniuria impeditum non potuisse acquirere opes idoneas ad nomina delenda. Rationibus hisce paulo penitulatius ponderatis non multum, an neges, dispendii redundare in creditorem, si is, nondum finita dilatione, quinquennali non nunquam prolixiori, nec sortem nec usuraras exigere potest? Longe vero maius, an in dubium voces, damnum benevolentiae sua sentit fideiussor gratis intercedens, si, virtutem moratorii intuitu ipsius personae expirasse, iudicet acerbus iudex, eumque damnet, vt, intra dilatationis spatium, solutionem fortis ac usurarum praefet? Ita vero, quum in nostra specie creditor, ob denegatam, intra iudiciarum tempus, fortis exactionem laetus concurrat cum fideiussore magis laeso, puta, si isti talis exactio haud denegaretur; quumque sic vterque certent de vindicando damno, is quidem de minori, hic autem de maiori: adserere, nulli dubitamus, multo aequius esse, si adversariorum tela retorqueamus; si huic magis, ac illi, consulamus; si proin scitis juris naturalis suffragantibus exceptioni literarum respirationis addamus qualitatem exceptionum in eis scriptarum.

## XII

p) ERASMVS Ch. 3. cent. 7. add. 66.

## XII

*Ad aliud aduersariorum argumentum respondetur.*

Mus, pusillum animal et sapiens, PLAVTO obser-  
uante q), non vni antro fudit, et aetatem

- vni cubili nunquam committit suam:

quia, si vnum ostium obsideatur, aliud perfugi-  
um erit.

Idem etiam de nostris aduersariis adfirmare, placet. An  
reste? Tu iudica ex hisce momentis. Non vni, sed plu-  
ribus rationibus fidunt, ac, si periculum imminet, perire  
argumentum mihi contrarium, ancipiti cogitatione di-  
stracti salutem sua sententiae quaerunt in multis alii hy-  
pothesibus, quae tamen, vt ut leuiter inspectae magna  
specie se commendant, nobis non arrident. Ita, difficile  
dictu non esse, dicunt aduersarii, priuilegia, dum ius sin-  
gulare constituant, aequalitatem inter subditos tollere, ac  
non raro ansam dare, vt odia occulta ciuium, quae nunc  
tacitis discordiis continentur, in illius fortunas erum-  
pant, cui ob meritum princeps dedit priuilegium. Hinc  
vero, priuilegia personis data ita accipienda esse, volunt,  
vt, et vel quantum fieri potest, nimium de iure commu-  
ni derogent, et vt non alius priuilegii particeps sit, ac is,  
cuius mentionem facit scriptura priuilegium continens.  
Quae regula generalis, e secus sentientium opinione, eo  
vsque valet, vt et vel debitoris fideiussor fraudandus sit  
vsu priuilegii personalis, quod conspicimus in eiusce ge-  
neris literis. At ingenuo fateor, nec haec obiectio de-  
primit animum. Nam non in omnibus valet regula,  
quam verbis generalioribus conceptam aduersarii nobis  
obiiciunt. Suos limites admittit. Oratione haud tangam,

pri-

q) PLAVT VS Turcul. act. IV. sc. et ERASMV M l. c. cb. 5. Cent.

4. Jungas, si placet, IOH. FR. I. ad 4.

TAVBMANNI Not. voc. ius,

priuilegia personis data quandoque e legum dispositione etiam aliis tribui per illum, cui ab initio conceduntur <sup>r)</sup>, immo non raro ob singularem personae conditionem fructus talis priuilegii redundare in alios. Satis est, dixisse, ob consecutionem necessariam in tertios transire priuilegia personalia e tacita voluntate principis, qui eiusce generis priuilegium indulget. Nam in moralibus, scimus, finem esse pro mensura, ac eum, qui vult antecedens, velle etiam consequens, seu, ut HVG. GROTIUS verbis utar s), illum, qui aliquid concedit, concedere, quae sequuntur necessario. Quoties igitur personis indulsum priuilegium, iuxta iuris communis placita acceptum, euadit inutile, si illius vim ac potestatem non transferas ad alios; tories verba priuilegii, contra iuris communis functionem, summo iure protrahuntur ad alios, tanquam personas tacite in priuilegio personali comprehensas. Hanc regulam, ab optimis antecessoribus adoptatam non miaus, ac rei iudicatae auctoritate munitam t), in nostra eriam specie admitti posse, opinor, subiicioque rationem, cur ita statuam. Non eo sis consilio, velim, ut putes, me pro literarum respirationis extensione latiori defendere vrgere regulam, quae haec est, ubi eadem comprehenditur legis ratio, ibi eadem est legis dispositio. Me enim haud fugit, dictam regulam duntaxat procedere in iuris communis placitis, non vero in illis capitibus,

G

quae

r) Si exempla noscere vis, enolias IOH. NIC. HERTII Diff. de Transitione Priuileg. Perf. ad alios. Secundum locum habet in ILLIVS Opusc. Vol. I. tom. III.

s) H. GROTIUS de Iure Belli et Pac. lib. III. cap. 21. §. 17.

t) IAC. BRUNNEMANNVS ad L. fin. C. de usur. rei ind. n. 7. DAV. MEVIVS part. IV. dec. 151. et part. VIII. dec. 298. HERM. VULTEIVS Conf. Marb. tom. IV conf. 35., MOD. PISTOR Conf. XI. n. 12.

quae exceptionem a iure communi constituant. At id adducere, e re mea erit. Sciunt omnes, id, quod valet de genere, valere etiam de specie. Literas autem respirationis esse speciem privilegiorum personalium, dubio caret. Iis enim, contra iuris communis sanctionem, principem has vires tribuere, nec ipsi aduersarii abnegant, ut patrocinium praestent debitori, adeo, ut huic, durante induciarum tempore, nil metuendum sit a creditoribus. Constituant exceptionem a legibus, quae volunt iubentque, ut, tametsi debitor ringatur, tamen ad beneplacitum creditoris, solutioni acriter insistentis, fors accepta restituatur. Hanc maxime optatam et expeditam securitatem non habet debitor, ac vis sit iuri singulari, talibus literis constituto, si is duntaxat tutus esset a creditorum actionibus, ac solus ad moratorii auctoritatem prouocare posset salvo caeteroquin iure conuenienti fideiussores, intra dilationis tempus. Quid sodes, mi aduersarii fieri putas, si unus alterue creditorum, induciarum tempore nondum circumacto, summo et stricto iure communi confisus actione quadam conueniret fideiussorem; si, iuxta fecus sententium doctrinam, exactio nominum delendorum non sisteretur; si benigno fideiussori, ad preces creditoris aut nummos, aut partam executionem amare exigentis, iudex illicet iniungeret praestationem nominum istorum, quae, durante moratorii auctoritate, ab egeno debitore exigi nequeunt? Sortis solutae, jurare auferim, ius actionemque fideiussori dubio procul quaeret: iniuriam sibi tali sententia illata verbis vehementioribus prosequetur: ager ipse ac molietur, ut, virtute literarum respirationis non obstante, recuperet sortem creditam. Ita autem, num abnegare potestis, ita pessum ir egenus debitor? Bona ipsius piane succumbunt. Non conseruabit, si vestrae doctrinae

20 \* 20

5

iae inhaerendum est, fructus literarum respirationis,  
quos tamen sartos esse et teatos a creditorum moliminiis  
vult princeps. Quocirca iudex iniustitiae incusari nequit,  
si, quam aequitate suadente in priuilegiis saepius adhiberi  
constat, interpretationem latiorem et in hac specie adhi-  
beat. Nil vitiosum erit in sententia, qua iudex, ad di-  
ctam interpretationem configuiens, dicit, ius creditorum fi-  
deiuissorem conueniendi ea temporis periodo, qua durat  
moratorii auctoritas, quiescere, quoniam ipse debitor  
contra principis voluntatem excideret fructibus litera-  
rum respirationis, si, posthabita tali extensiōne, eiusce  
generis literae fideiuissori non essent proficuae. Ta-  
lē sententiam vestra obiectione eo minus impugnare  
poteritis, quo certius e prudentum iudicio est v), et vel  
ipsis legibus suffragantibus inueniri casus, in quibus, ri-  
gore iuris communis non obstante, debitoris exceptio-  
nes personales fideiuissori illius prosunt. Conspiciuntur,  
quando fideiuissor ad exemplum emtoris, cui de re vendi-  
ta lis mouebatur, litem denuntiat. Venit tunc debitor  
principalis in iudicium, coram quo fideiuissor conuenie-  
batur. Opponit is exceptionem sibi a legibus datam aut  
tanquam procurator, puta, si ad suum interesse defen-  
dendum vices fideiuissoris sustinet, aut si etiam iudicium  
in se transferri petit. Tali autem defensione accidere,  
an inficiari poteritis, vt contra iuris communis regulam  
exceptio personalis debitoris fideiuissori proficia sit? Haec  
ob eam cauſam maxime scribo, vt meditere, annon si-  
mile quid inueniatur in causa, cuius patrocinium suscep-  
pi. Si autem inter has species similitudo maxima interce-  
dit;

G 2

12) JAC. BRVNNEMANNVS ad  
L. 10. §. II C. mand., GEORG.  
FRANTZKIVS Refol. lib. III.

ref. IX., BAV. MEVIVS part.  
II. dec. 289. n. 7. part. IV. dec.  
150. n. 7 et 8.

dit: sequitur, quod et vel ob hanc rationem vestra ob-  
iectio eneruis sit, ac, si poetae verbis vti licet,

— *inaurata pallidior statua.*

### XIII

*Vtterior responso ad aduersariorum obiectiones  
adseritur.*

Nondum tamen ab erroris suspicione aduersarii me purgatum habebunt, ni elidam et hanc obiectionem. Vrgent iuris tam naturalis, quam ciuilis, sanctiōnem, qua ob aces alienum non omnia bona auferuntur personis, de quibus, vel ob dignitatem, vel ob sanguinis, amicitiaeque interioris vinculum durum esse, constat, si, quoniam diētis personis vulgaria victum quaerendi remedia non conueniunt, si, inquam, per rigidam creditorum exactionem facultatisbus vsque adeo priuarentur, vt stipenda ditionibus quaerere, panem flagitare, ac fame contabescere necessum habeant. Tanto aequius esse, clamitant, vt illorum fideiussores ab hoc iure, quod singularem erga certas personas respicit fauorem, quanto minus dici potest, fideiussoris res aeque detritas esse, ac debitorum, quibus datur hoc beneficium competentiae. Constat, addunt, principem, aequitate manuducente, rigori iuris creditorum literis respirationis tunc demum intercedere, si probe explorata sunt dispendia, quae vrgent debitorem, non vero fideiussoris rem familiarem. Quocirca ita concludunt, sicuti fideiussoribus non competit personale beneficium competentiae <sup>x)</sup>, quod modo ob funerari egestatem certis personis competit: ita etiam et debitoris fideiussores excluduntur ab exceptione literarum

x) L. 24. D. de re iud.

rum respirationis tanquam beneficio personali, ob egestatem debitori indulto. Haec obiectio contrariae sententiae pondus non addit. Objectionem namque, a iure competentiae defumtam, dum animis attentis obuerunt, fugit eos, moris esse, ut dictis personis, earumque vxoribus ac liberis y) alimenta necessaria duplice ratione relinquuntur. Aut enim in memoratarum personarum bona, fortunas, possessionesmittuntur creditores, atque intuitu alimento rum annuorum debitori praefandorum sunt debitores, horumque causa non modo securitatem praestant, sed etiam bona accepta pignori subiicere tenentur. Aut talis debitor, quoad viuit, non decedit quidem de possessione bonorum, obligat caeteroquin bona, e quorum redditibus alimenta necessaria accipit, pignori, ac cautionem praestat de nominibus ilicet soluendis, si meliorem fortunam nanciscatur z). Siue ponderes illam, siue hanc, rationem necessaria alimenta dandi dictis personis; utramque docere, adfirmabis, adesse debitorem, cui, dum non habeat, unde creditoribus soluat, quod ipsi per syngiam crediderunt, necessaria alimenta relinquuntur a). Dum ergo inter omnes conuenit, bonis lapsum esse debitorem istum, qui beneficio competentiae refici cupitur nihil magis naturale est, quam ut fideiussor ab ipso constitutus deletar nomina, pro quibus interpoluerat fidem. Fideiussorem enim accipi, norunt omnes, ut, debitore

G 3 facul-

y) Et harum personarum in beneficio competentiae rationem habendam esse docent L VRETE B. de CRAMER Obs. tom III. obs. 897 DAVSTRV BENIVS Rechl. Bedenken Part I arg. 6.

z) Vide IOH. AVG. HELLPEL-

811 Opusc. pag. 581.

a) Conferas, si placet, MATH. COELRT Proc. Execut. cap. 3. n. 124 seqq. DAVMEVII Disc. leuam. inop. debit. cap. 4. n. 39 sq. BALTHAS WERNHER Part. 7. Obs. 85.

facultatibus lapsi, ipse teneatur. Aut fallor, aut non in eo, quod hoc beneficium sit sua natura personale, quam potius in hac summa, omnibusque pernota, egestate debitoris, implorantis beneficium competentiae, latet ratio, cur iura fideiussorem ab vsu huius beneficii exclusum volunt. Num, dicere quaeſo, num aequa grauis rei familiaris inopia nostrum debitorem, qui a principis gratia moratorium opem expectat, premit, quae vexat debitorem implorantem beneficium competentiae? Abnegat id adſlictus debitor noster. Abnegant ipsius creditores, ad quorum nutum princeps literas respirationis concedit. Abnegat tandem fideiussor, adſfirmatque, intra tempus induciarum dici non posse, quod debitor noster bonis lapsus fuerit. Quum ergo in hac nostra specie non tanta rerum omnium penuria conspicatur, quam deprehendimus in priori specie, et ob quam euidentem egestatem fideiussore iure repellitur beneficio competentiae, ipsius debitori a legibus concessio: sequitur, id, quod concludere secus sentientes voluerant, non effici ex denegato debitoris fideiussori beneficio competentiae, nec esse consequens, si dicitur, fideiussor non admittitur ad beneficium competentiae, ergo nec etiam proficia esse debet exceptio literarum respirationis fideiussori debitoris.

## XIV

*Species tandem subiectuntur, in quibus fideiussori exceptio literarum respirationis proficia non est.*

Nouem musas, praesidemque Mineruam, iratas pertimescerem, ni et sub finem cauſae peroratae mentionem

b) Quo talis debitoris egestas creditoribus statim cognita fit, requiritur, ut edat bonorum specificationem. Vide HENR. BROCKESII *Obſ. For.* n. 126.

nem iniicerem quarumdam specierum, quibus exceptio literarum respirationis debitoris fideiussori proficia non est. Putarem vero, hunc vsu nostrae exceptionis excidere, si beneficio exceptionis ordinis renunciauerit. Quum integrum cuius sit his, quae legis sanctione indulta sunt, renunciare c): dubio caret, quin fideiussor se ita obstringere possit, quod prius nomina delere velit, quam durante tempore dilationis constet, anno et ipse debitor solvere possit. Opus autem meo quidem iudicio est, ut talis renunciatio verbis specialioribus concipiatur. Nam verba generalia comprehendunt incertitudinem, adeoque aut parum aut nihil operantur. Quid autem dicendum erit, si instrumento adiecerit clausulam, *icb verschreibe mich als selbst Schuldner?* Num et tunc exceptio literarum respirationis proficia erit debitoris fideiussori? Distinctione opus esse, opinor. Aut enim scribebat talem clausulam animo nouandi, aut sine tali animo. Si illud factum fuerit: fideiussor, a creditoribus actione conuentus, fructus frustra exceptat, auxiliumque ab exceptione literarum respirationis. Nam in hac specie, ob nouandi animum, fideiussor desuisse eo magis credi debet, quo certius est, contractus e conuentione accipere legem d). At si talis animus deficit: talis clausula neutiquam naturae contractus derogat. Nam contractuum conditio et origo est spectanda, et constat, quod quiuis fideiussor gaudeat beneficio excussionis, et hinc non simplex verborum conceptus, sed vis contractus est inspicienda.

Iam stamina harum exceptionum deducere longius meditanti, ecce Atropos adegit, fatale numen, quod fila nobis inuitis rumpit. Possunt, qui has exceptiones legerint, similis

c) L. 46. D. L. 29. C. de pacificis.

d) L. 1. §. 6. D. de poef.

miles addere. Haberemus nos earum adhuc instructam  
penum, et longe plura, quae proponi in hoc specimine  
inaugurali potuissent, in aduersariis nostris,

*Verum animo satis haec vestigia parua su-  
gaci*

*Sint, per quae possis cognoscere caetera  
tute.*

LVCETIUS.

*Errata.*

Pag. 3. lin. 10. loco quae ponas quam. Pag. 38. lin. 7. legas inter-  
vertamus pro inuertamus. Pag. 33. not. x) pro L. 7. po-  
nas L. 3. §. I.

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt  
urn:nbn:de:gbv:3:1-310528-p0064-1

Helmskdt, Diss., 1778-85

ULB Halle  
005 356 695

3

1779,2  
1457  
5

DISSE<sup>TATIONEM</sup> IN AVG<sup>RALEM</sup>  
EXCEPTIONE  
LITERARVM RESPIRATIONIS  
ET VEL DEBITORIS FIDEIVSSORIBVS  
PROFICVA

---

ILLVSTRIS IVRE CONSVLTORVM ORDINIS  
AVCTORITATE  
PRAESIDIO

D. ALBERTI PHILIPPI FRICKII

SEREN. ET CELSIS. BRVNOVIC. AC LVNEB. DVCI  
A CONSILIIS AVLAE  
IVRECONS. ET ANTECESSORIS  
PRO  
CAPESSENDIS IN VTRQVE IVRE SVMMIS  
HONORIBVS

AD D. XVI DECEMBR. MDCCLXXIX.  
MORIS ANTE ET POST MERIDIEM CONSVETIS  
PUBLICAE ERVDITORVM DISQVISITIONI  
SUBMITTIT  
AVCTOR

CAROLVS GEORGIVS REINHARD

IVDICIORVM HELMSTADIENSIVM  
ADVOCATVS.

---

HELMSTADII

TYPIS VIDVAE B. P. D. SCHNORRII ACAB. TYPOGR.